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Profesores (por o. a.) Sección CP ECTS  Asignatura email 

Casals Carro, Cristina QUIM CU 5.0 MBL ccasalsc@ucm.es 

Castillo Lluva, Sonia QUIM PCD 1.0 BMCe sonica01@ucm.es  

Cruz Rodríguez, Antonio  QUIM PCD 0.5 MBL acruz@ucm.es 

Galve Roperh, Ismael QUIM TU 1.2 ANEN igalvero@ucm.es 

García-Fojeda García- 
Valdecasas, Belén QUIM PAD 0.5 MBL belgar01@ucm.es   

Gómez Gutiérrez, Julián QUIM TU 1.5 EFPP jgomezgu@ucm.es  

Guzmán Pastor, Manuel QUIM CU 2.0 MSC mguzmanp@ucm.es  

Palomares Gracia, Oscar QUIM TU 3.0 EFPP oscar.palomares@quim.ucm.es 

Pastor Vargas, Carlos QUIM PAD 1.5 EFPP cpasto01@ucm.es  

Pérez Gómez, Eduardo QUIM TU 0.5 BMCe eduperez@ucm.es   

Piedrafita Fernández, Gabriel QUIM PCD 3.5 BCS gpiedraf@ucm.es  

Sánchez Torralba, Antonio QUIM PCD 2.5 BCS antons04@ucm.es 

Velasco Díez, Guillermo QUIM TU 1.4 BMCi gvelasco@ucm.es 

Olmo López, Nieves BIOL CU 6.5 CCBCM/BMCe nolmo@ucm.es 

Salazar Roa, María BIOL PDI1 1.7 BMCi masala08@ucm.es  

Turnay Abad, Javier BIOL CU 0.5 BMCe fjturnay@ucm.es 

Benito de las Heras, Manuel   FAR emérito-CU 1.4 BMEN/BMCe benito@farm.ucm.es 

Bragado Domingo, Paloma FAR PAD 1.2 BMCi pbragado@ucm.es  

De Juan Chocano, Carmen FAR CU 0.5 BMCe juchoca@ucm.es 
Escribano Illanes, Oscar FAR TU 1.25 BMEM oescriba@ucm.es 
Escrivá Pons, Fernando FAR emérito-CU 0.9 BMEM fescriva@farm.ucm.es 

Fernández Millán, Elisa FAR PCD 0.3 BMEM elfernan@ucm.es 

Gómez Hernández, Almudena FAR TU 1.55 BMEM almudenagomez@farm.ucm.es 
González Gálvez, Beatriz FAR TU 0.3 BMEM bggalvez@ucm.es 

Guillén Viejo, Carlos FAR PCD 0.3 BMEM cguillen@ucm.es 
Gutiérrez Uzquiza, Álvaro FAR RT-CAM 1.2 BMCi alguuz@ucm.es  
Herrera González, Blanca FAR TU 0.5 BMCe bm.herrera@farm.ucm.es  

Iniesta Serrano, Pilar  FAR CU 1.5 BMCe insepi@farm.ucm.es 

Martínez Valverde, Angela FAR PAsD 0.5 BMCe valverde@ucm.es 

Oset Gasque, M.ª Jesús FAR CU 1.2 ANEN mjoset@ucm.es 

Porras Gallo, Almudena FAR CU 1.0 MSC maporras@farm.ucm.es 

Sánchez Muñoz, Aránzazu FAR TU 1.5 MSC/BMCi munozas@farm.ucm.es 

Fernández-Ruiz, Javier MED CU 1.2 ANEN jjfr@med.ucm.es 

Navas Hernández, M Ángeles MED TU 0.5 BMEM manavas@med.ucm.es 

Bautista SantaCruz, José M. VET CU 4.8 GAG jmbau@vet.ucm.es 

Díaz Hernández, Miguel VET TU 1.2 ANEN mdiazher@ucm.es 

Pérez Luz, Sara VET PAD 1.2 GAG sperez16@ucm.es 
Pérez Sen, Raquel VET TU 1.2 ANEN rpsen@vet.ucm.es 
Torres Molina, Magdalena VET CU 2.0 MSC mitorres@vet.ucm.es 

CP: Categoría Profesional; CU: Catedrático Universidad; TU: Titular Universidad; PCD: Profesor Contratado Doctor; PAD: Profesor 
Ayudante Doctor: PAsD: Profesor Asociado Doctor; RT-CAM: Investigador Comunidad de Madrid; PDI1: Investigador AECC.  


